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Kompletterande ägardirektiv 
 

Förslag till beslut 

Styrelsen för Stockholmshem beslutar följande. 
 
1. Stockholms stads miljöprogram 2016-2019 antas.  
 
 
 
 
Eva Nygren 
VD 

 

Ärendet 
 
KF beslutade 2016-04-04, § 17, om ärendet Stockholms stads miljöprogram 2016-2019 
(Utl. 2016:38).  
 
Kommunstyrelsen fick i budget för 2015 i uppdrag att ta fram ett nytt miljöprogram för 
perioden 2016-2019. Programmet har tagits fram i samarbete med förvaltningar och bo-
lag. Tidigare miljöprogrammet 2012-2015 utgår som styrdokument.  
 
Stadens långsiktiga vision om ett Stockholm för alla utgör utgångspunkt och övergripande 
inriktning för miljöprogrammet. I en växande stad är det en utmaning att tillgodose alla 
intressen och behov. Därför är det i varje område och i varje projekt nödvändigt att göra 
avvägningar. Miljöprogrammet syftar till att bidra till och underlätta nödvändiga priorite-
ringar. I programmet har ambitionerna för miljöarbetet höjts ytterligare.  
 
Stockholms stads miljöprogram är ett av de grundläggande styrdokumenten i arbetet med 
att uppnå en hållbar stadsutveckling och programmet syftar till att bryta ned stadens mil-
jömål till uppföljningsbara delmål. Miljöprogrammet innehåller sex inriktningsmål och 30 
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delmål. Miljömålen utgör en lokal precisering av de 16 nationella miljökvalitetsmålen som 
är mest relevanta för Stockholm:  
1. Hållbar energianvändning  
2. Miljöanpassade transporter  
3. Hållbar mark- och vattenanvändning  
4. Resurseffektiva kretslopp  
5. Giftfritt Stockholm  
6. Sund inomhusmiljö  
 
Miljöprogrammet pekar ut uppföljnings-och genomförandeansvariga nämnder och bolag. 
Uppföljningsansvar har fördelats utifrån nämnders och bolagsstyrelsers rådighet över må-
len. Samtliga nämnder och styrelser ska i sina verksamhetsplaner redovisa hur de avser att 
bidra till att staden når dessa mål och genom uppföljning av mål och indikatorer redovisa 
hur arbetet går. Miljöprogrammet 2016-2019 ska integreras i ILS.  
 
Riktlinjer för förnybar energi i stadens egna fastigheter gäller fortfarande (Dnr 310-
1382/2013). I budget 2015 anges att den ska revideras, men stadsledningskontoret bedö-
mer att den fortsatt kan utgöra en riktlinje för delmålet: 1.5 Stadens egen energiproduktion 
baserad på solenergi ska öka.  
 
Miljöprogrammets målsättning och miljömål inom olika verksamhetsområden stämmer väl 
med bolagskoncernens miljöambitioner. Koncernledningen ser positivt på att det nya mil-
jöprogrammet analyserat erfarenheter från det tidigare programmet då detta förbättrar 
förutsättningarna för genomförande och uppföljning. Koncernledningen och stadens bolag 
avser att styra och utveckla verksamheten utifrån miljöprogrammets mål (bilaga 1). 
 
Koncernstyrelsen godkände 2016-04-13 miljöprogrammet och angav att bolagen hade i uppdrag 
att anta miljöprogrammet. Det ska ses om kompletterande ägardirektiv.  
 
Bilaga Stockholm stads miljöprogram 
Bilaga Utlåtande miljöprogram  
 


